PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 24 января 2024 года № 18
р.п. Дергачи

О внесении изменений
в постановление администрации

Дергачевского муниципального района

от 23 ноября 2023 года №476

«Об утверждении муниципальной программы

«Капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования

населенных пунктов
Дергачевского муниципального района

Саратовской области на 2024 год»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление администрации Дергачевского муниципального района от 23 ноября 2023 года №476  «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Дергачевского муниципального района Саратовской области на 2024 год» следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Дергачевского муниципального района Саратовской области на 2024 год» строку

«Объём и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объём и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет –  43990061,06 рублей (прогнозно).
Источник финансирования: средства муниципального дорожного фонда Дергачевского муниципального района Саратовской области;

средства бюджета Дергачевского муниципального образования Саратовской области.

2. Приложение №2 к постановлению «Перечень мероприятий муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Дергачевского муниципального района Саратовской области на 2024 год»  изложить в новой редакции  (приложение к постановлению).
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дергачевского

муниципального района

                                        С.Н.Мурзаков
Приложение

к постановлению

№18 от 24.01.2024

Приложение №2
к постановлению

№476 от 23.11.2023 (новая редакция)

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования населенных пунктов

Дергачевского муниципального района

Саратовской области на 2024 год»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Площадь

ремонтируемого покрытия,

м2
	Сметная стоимость, руб.

	1
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

в р.п.Дергачи ул. Пионерская на участке от пер.Тихий
до  ул. Геологическая
	0,265/1510
	4161560

	2
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

в р.п.Дергачи ул. Сиреневая на участке

от ул. Парадной до ул. Заволжской
	0,27/1080
	2575836

	3
	Ремонт дорожного покрытия (щебенение) улично-дорожной сети в р.п.Дергачи пер. Лучистый на участке от  ул. Заволжской до д. 2 по пер. Лучистый
	0,180/720
	878400

	4
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

в р.п.Дергачи ул. Транспортная на участке

от  ул. Нефтянников до ул. Молодежной
	0,236/944
	2601664

	5
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

в р.п.Дергачи ул. Пугачева на участке от ул. Ленина

до ул. Набережной
	0,500/2250
	5366250

	6
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

в р.п.Дергачи,  ул. Юбилейная на участке от дома №30
по ул. Юбилейной  до дома №10 по ул. Юбилейной
	0,450/1800
	4293560

	7
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

в р.п.Дергачи,  ул. Химиков на участке

от  дома от ул. Нефтянников до д. 1 по ул. Химиков
	0,375/1500
	3002228

	8
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

в р.п.Дергачи ул. Дергачевская от ул. Солнечной
до д. 12  р.п. Дергачи
Дергачевского муниципального района
	0,17/595
	1657277

	9
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

в р.п.Дергачи ул. Железнодорожная от ул. Олимпийской до ул. Центральной Дергачи
Дергачевского муниципального района
	0,190/760
	2299219,2

	10
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

ул. Коннова от ул. Октябрьской до пер. Лермонтова

р.п. Дергачи Дергачевского муниципального района
	0,570/2280
	2553600

	11
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

ул. Раздольная от ул. Парадной до туп. Раздольной
р.п. Дергачи Дергачевского муниципального района
	0,329/1316
	2650424

	12
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

ул. Вокзальная от д.19Г до д.120 по ул. Комсомольской р.п. Дергачи Дергачевского муниципального района
	0,3/1800
	3749705,86

	13
	Ремонт дорожного покрытия улично-дорожной сети

в с. Петропавловка  Дергачевского района ул.Советская от ул. Петропавловской до д. 10 по ул. Советской

с. Петропавловка
	0,3/1200
	2625088

	14
	Ремонт дорожного покрытия (ямочный) улично-дорожной сети автоподъезд к с. Васильевка – 1, Дергачевского района от автодороги «Сызрань-
Саратов-Волгоград»- Пристанное-Ершов-Озинки-граница Казахстана»
	1,3/
	1448168

	15
	Ремонт дорожного покрытия (щебенение) улично-дорожной сети в с. Антоновка  Дергачевского района
 ул. Набережная от ДК с. Антоновка до д/с «Улыбка»
	0,25/750
	627081

	16
	Содержание автомобильных дорог в летний и зимний период

	3500000

	ИТОГО

	43990061,06